
Pag.  1 / 2 

 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
PO MANIFESTAZIONI SPORTIVE 
 

REG. DET. DIR. N. 944 / 2014 
 

Prot. Corr.  7/5/2/1 - 3/2014  (1024) 
  

OGGETTO: Bagni "Veronese" e "Lanterna" - verifica impianti di messa a terra - "A.S.S. n° 1 Triestina" 
- spesa complessiva Euro 314,76 (i.v.a. compresa)  

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 
Premesso che nell’ambito delle competenze del Servizio Sport rientra la gestione dei Bagni comunali 
“Veronese” e “Lanterna”, dove è importante intervenire con continuità e tempestività per garantire 
il mantenimento del servizio; 

considerato che si rende necessario procedere all’esecuzione della verifica degli impianti di messa a 
terra presso le strutture suddette, in ottemperanza alla normativa vigente, con particolare 
riferimento al D.Lgs. 37/2008 sulla sicurezza degli impianti elettrici e al D. Lgs. 81/2008 sulla sicurezza 
nei luoghi di lavoro; 

che a tal fine è stata contattata l’”A.S.S. n° 1 Triestina” (Servizio Verifiche Periodiche), azienda 
riconosciuta ufficialmente quale soggetto abilitato e, nel caso specifico già a conoscenza degli impianti 
elettrici in questione, la quale ha preventivato un importo complessivo di Euro 314,76 (i.v.a. 
compresa) per l’effettuazione dei sopralluoghi tecnici presso i Bagni in argomento e rilascio dei 
verbali di verifica degli impianti di messa a terra; 

che peraltro l’importo da impegnare risulta inferiore all’importo minimo previsto per gli ordini diretti 
sul portale Mepa per quanto riguarda la tipologia di prestazione in argomento; 

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare 
n° 78 dd. 04/10/2004 art. 7 - procedura di affidamento con il sistema del cottimo – lett. A - 
affidamento diretto; 



Pag.  2 / 2 

 

 

tenuto conto che la spesa in oggetto viene assunta nel rispetto dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge 
Regione FVG 1/2006, in quanto si tratta di spesa indispensabile per il regolare funzionamento del 
servizio e non suscettibile di frazionamento; 

vista la determinazione n° 13/2012 del Direttore del Servizio Sport circa la competenza all’adozione 
dell’atto; 

DETERMINA 
 
 
1) di affidare la verifica degli impianti di messa a terra presso i Bagni “Veronese” e “Lanterna” 
all’”A.S.S. n° 1 Triestina” (Servizio Verifiche Periodiche) - V. Geppa, 8 (TS) per un importo 
complessivo di Euro 314,76 (i.v.a. compresa); 

2) di impegnare l’importo di Euro 157,38 (i.v.a. compresa) relativo alla verifica presso il Bagno 
“Veronese” al cap. 2760 del bilancio corrente; 

3) di impegnare l’importo di Euro 157,38 (i.v.a. compresa) relativo alla verifica presso il Bagno 
“Lanterna” al cap. 1762 del bilancio corrente;   

4) di riservarsi di disporre la liquidazione delle fatture emesse, qualora riscontrate regolari e 
conformi alle prestazioni erogate; 
 

  5) di impegnare la spesa complessiva di euro 314,76 (i.v.a. compresa) ai capitoli di seguito elencati:   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00002760 PRESTAZIONI 

DI SERVIZI PER 
I BAGNI 
DIURNI - 
rilevante IVA                                                                                              

M5021 00019 1332 00205 00099 C 157,38    

2014 00001762 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
rilevante IVA -  
(BAGNI 
MARINI) 
(503-001) 

M5002 00019 1332 00503 00001 C 157,38   

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Dott.ssa Giovanna TAGLIAFERRO 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TAGLIAFERRO
CODICE FISCALE: TGLGNN70E64L424F
DATA FIRMA: 24/03/2014 12:32:23
IMPRONTA: 443A56C5128829BFEEAE26858222EADA6D5ECAAB5BD6E133A3128CC3F635DC17
          6D5ECAAB5BD6E133A3128CC3F635DC17402C27158FEA4060F26A7FC73F1ED570
          402C27158FEA4060F26A7FC73F1ED57000C123BA7BD5246F65AC0A02B60FEB51
          00C123BA7BD5246F65AC0A02B60FEB514ABCDD71B4F6F8C154668D263BE3E617


